
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00729
 

DEL 09/11/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
09/11/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 

n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico - disciplina di Cardiologia. AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI PARTECIPANTI

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/11/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  Pagina 2/5 

 

Premesso che: 

 questa Azienda Sanitaria, con D.D.G. n. 2015/00920 del 30/12/2015, ai sensi del Decreto del P residente del 

Consiglio dei Ministri 6 marzo 2015, pubblicato in G.U.R.I. n. 94 del 23/04/2015, ha indetto, tra gli altri, apposito 

concorso pubblico riservato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di 

Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia;  

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II – n. 2 del 16/01/2016 e, per 

estratto, sulla G.U.R.I., 4
a
 S.S., “Concorsi ed esami”, n. 10 del 05/02/2016 con scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande il giorno 7 marzo 2016; 

Preso atto che sono pervenute nei termini al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza le domande 

di partecipazione dei candidati di seguito elencati in ordine alfabetico: 

N.ORD. N.PROT. DATA PR. RACC.TA/P.E.C. COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 19806 11/02/2016 08/02/2016 CARUSO 
FRANCESCO-

GERARDO 
29/01/1980 

2 29062 02/03/2016 29/02/2016 CHIANESE RAFFAELE 04/11/1979 

3 32639 08/03/2016 02/03/2016 CLEMENTE DANIELA 08/08/1982 

4 31411 07/03/2016 06/03/2016 IACOVELLI FORTUNATO 08/11/1984 

5 31696 07/03/2016 07/03/2016 MANGINI FRANCESCO 14/04/1978 

Visto l’art. 1 del precitato bando di concorso nel quale sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione alla 

presente procedura concorsuale riservata;  

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” e con 

riferimento alla vigente normativa riguardante i concorsi pubblici per il Personale Dirigenziale del Servizio Sanitario  

Nazionale e i concorsi pubblici riservati indetti ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015, di dover ammettere alla 

partecipazione al concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia il candidato di 

seguito indicato: 

N.ORD. N.PROT. DATA PR. RACC.TA COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 19806 11/02/2016 08/02/2016 CARUSO 
FRANCESCO-

GERARDO 
29/01/1980 

Ritenuto, altres ì, di dover escludere dalla partecipazione al concorso pubblico riservato richiamato in premessa i 

seguenti candidati con a fianco di ciascuno il motivo della esclusione:  

1. Dott. CHIANESE Raffaele  (n. il 04/11/1979): “Il candidato non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di servizio, alla 

data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi,  maturata negli ultimi cinque anni, nella 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  Pagina 3/5 

 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la procedura …” 

del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia, allegato alla D.D.G. n.  

920/2015”;  

2. Dott.ssa CLEMENTE Daniela (n. il 08/08/1982): “La candidata non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di servizio, alla 

data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi,  maturata negli ultimi cinque anni, nella 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la procedura…” 

del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia, allegato alla D.D.G. n.  

920/2015”;  

3. Dott. IACOVELLI Fortunato (n. il 08/11/1984): “Il candidato non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di servizio, alla 

data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi,  maturata negli ultimi cinque anni, nella 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la procedura…” 

del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia, allegato alla D.D.G. n.  

920/2015”;  

4. Dott. MANGINI Francesco (n. il  14/04/1978): “Il  candidato non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anziani tà di servizio, alla 

data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi,  maturata negli ultimi cinque anni, nella 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la procedura…” 

del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia, allegato alla D.D.G. n.  

920/2015”;  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

giusta le premesse di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, 

 di prendere atto delle domande di partecipazione, già elencate in ordine alfabetico nelle premesse motivazionali, al 

concorso pubblico riservato, ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 6 marzo 2015, pubblicato 

in G.U.R.I. n. 94 del 23/04/2015, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, tra gli altri, di n. 1 

(uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia, indetto con D.D.G. n. 2015/00920 del 30/12/2015;  

 di ammettere alla partecipazione al concorso pubblico riservato de quo il candidato di seguito indicato:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  Pagina 4/5 

 

N.ORD. N.PROT. DATA PR. RACC.TA COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

1 19806 11/02/2016 08/02/2016 CARUSO 
FRANCESCO-

GERARDO 
29/01/1980 

 di escludere dalla partecipazione al concorso pubblico riservato richiamato in premessa i seguenti candidati con a 

fianco di ciascuno il motivo della esclusione:  

1. Dott. CHIANESE Raffaele (n. il 04/11/1979): “Il candidato non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di servizio, 

alla data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi, maturata negli ultimi cinque anni, nella 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la 

procedura…” del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia, 

allegato alla D.D.G. n. 920/2015”;  

2. Dott.ssa CLEMENTE Daniela  (n. il 08/08/1982): “La candidata non risulta in possesso del requisito specifico 

per l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di 

servizio, alla data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi, maturata negli ultimi cinque 

anni, nella disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine,  con contratto di lavoro 

subordinato a tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che 

indice la procedura…” del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli  

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di 

Cardiologia, allegato alla D.D.G. n. 920/2015”;  

3. Dott. IACOVELLI Fortunato (n. il 08/11/1984): “Il candidato non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di servizio,  

alla data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi, maturata negli ultimi cinque anni, nella 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la 

procedura…” del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia,  

allegato alla D.D.G. n. 920/2015”;  

4. Dott. MANGINI Francesco (n. il 14/04/1978): “Il candidato non risulta in possesso del requisito specifico per 

l’ammissione al concorso pubblico riservato richiesto dall ’art. 1, 1° capoverso, lett. e) “…anzianità di servizio,  

alla data del 30 ottobre 2013, di almeno tre anni, anche non continuativi, maturata negli ultimi cinque anni, nella 

disciplina di “Cardiologia” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo determinato, anche presso enti del medesimo ambito regionale diversi da quello che indice la 

procedura…” del bando di concorso pubblico riservato (ai sensi del D.P.C.M. 6 marzo 2015), per titoli ed esami, 

per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di Dirigente Medico – disciplina di Cardiologia,  

allegato alla D.D.G. n. 920/2015”;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo  Pagina 5/5 

 

 di notificare ai candidati in parola l’esclusione dalla procedura concorsuale riservata entro trenta giorni dalla data di 

esecutività del presente Provvedimento;  

 di pubblicare i nominativi dei candidati ammessi/esc lusi alla procedura concorsuale riservata in parola sul sito 

internet aziendale www.aspbasilicata.it;  

 di dichiarare il presente provvedimento, attesa l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile notificato on-

line alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sedi di Venosa, Potenza e Lagonegro, ed alla U.O.C.  

“Segreteria Direzionale e Affari Generali” 

Il presente Provvedimento non comporta oneri. 

 

 

Paolo Schettini
 

L’Istruttore  
 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 

http://www.aspbasilicata.it/

